**Te Deum laudámus. 43.**

**AD LAUDES,**

et per Horas, Ann.

**Salve crux pretiosa, suscipe discípulum ejus, qui pepéndit in te Magíster meus Christus.**

**Psalm. Dóminus regnávit, cum reliquis 44.**

**2. Béatus Andréas orábat, dicens : Dómine Rex eternæ gloriæ, suscipe me pendéntem in patibulo.**

**3. Andréas, Christi famulus, dígnus Dei Apóstolus, germanus Petri, et in passióne sōcius.**

**4. Maximilla Christo amabilis, tulit corpus Apóstoli, óptimo loco cum aromatibus sepelivit.**

**5. Qui persequebántur justum, demersisti eos, Dómine, in inferno, et in ligno crucis dux justi fufisti.**

Capitulum. Rom. 10. b

**F**ratres, Corde enim créditur ad justitiam : ore autem confessio fit ad salutem. Dicit enim Scriptura : Omnis, qui credit in illum, non confundétur.

Hymn. Exultet, et V de Comm.  
Ad Benedictus, Aña.

Concéde nobis hóminem justum, redde nobis hóminem sanctum ; ne interficias hóminem Deo charum, justum, mansuétum, et pius.

Oratio.

**M**ajestatem tuam, Dómine, suppliciter exorámus : ut, sicut Ecclésiam tuæ beátus Andréas Apóstolus éxitus prædicátor et rector, ita apud te sit pro nobis perpetuus intercessor. Per Dñm.

Deinde fit comm. Ferme.

Ad Tertiam, Aña.

**B**éatus Andréass.

Capit. Fratres, Corde. ut sup.  
R. br. In omnem. V. Constitues. ix.

Ad Sextam, Aña  
**Andréas Christi famulus.**

Capitulum Rom. 10. c

**N**on enim est distinctio Iudei Net Græci : nam idem Dóminus omnium, dives in omnes qui invocant illum. Omnis enim, quicunque invocáverit nomen Dómini, salvus erit.

R. br. Constitues. v. Nimis. ix.

Ad Nonam, Aña.

**Qui persequebántur justum.**

Capitulum. Rom. 10. c

**I**stius enim dicit : Dómine, quis créedit auditui nostro ? Ergo

fides ex auditu , auditus autem per verbum Christi. Sed dico : Numquid non audiérunt ? Et quidem in omnem terram exiit sonus eorum , et in fines orbis terrae verba eorum.

I. b. R. **Nimis.** Annuntiaverunt. ix.

Ad Vesperas , Aña et Capit. de Land. Psalmi ut in iij. Vesp. de Communi Apostolorum. ix.

Hymnus de Comm. ix.

V. Annuntiaverunt opera Dei. It  
Et facia ejus intellexerunt.

Ad Magnificat. Aña.

Cum pervenisset beatus Andréas ad locum , ubi crux parata erat , exclamavit et dixit : O bona crux , diu desiderata , et jam concupiscénti animo præparata : securus et gaudens vénio ad te , ita et tu exultans suscipias me discípulum ejus , qui pependit in te .

Et fit commm. Feriae.

## DIE II. DECEMBRIS.

In Festo S. Bibiana, Virginis et Martyris.

Semiduplex.

Omnia de Communi Virginis. lxvij. præter seq.

Oratio.

**D**UX , ómnium largitor bonorum , qui in famula tua Bibiana cum virginitatis flore martyrii palmam conjunxit : mentes nostras , ejus intercessione , tibi charitate conjunge ; ut amotis perculis , præmia consequamur æterna. Per Dóminum .

Et fit comm. Feriae.

In i. Nocturno Lectiones de Script. occurrit.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**B**IBIANA , virgo Romana , nobilem genere nata , christiana fide nobilior fuit. Ejus enim pater Flaviánus sub Julianó apóstata impiissimo tyranno Expræscitus , servilibusque notis compunctus , ad aquas Taurinas deportatus , martyr occubuit. Mater Dafrósa , et filiæ primum conclusæ domi , ut inédia conficerentur ; mox relegata mater extra Urbem capite plexa est. Mórtuis autem piis paréntibus , Bibiana cum

sorore sua Demétria bonis omnibus expoliatur. Aproniánus Urbis Prætor , pecúnias fñhians . sorores perséquitur : quas humána prorsus ope destitutas , Deo mirabiliter , qui dat escam esuriéntibus , enutiénte , cum vivaciōres vegetioresque conspexisset , veheménter est admíratus.

R. Propter veritatem.

Lectio v.

**S**UABET nihilominus Aproniánus , ut veneréntur deos génitum , amissas ideo opes . Imperatóris gratiā , p̄clarissimas nuptias consecuturæ. Si secus sécerint , minatur cárceres , virgas , secures. At illæ neque blanditiis , neque minis a recta fide declinantes , paratæ pótius mori , quam fuedari móribus ethnicorum , Prætórīs impietatē constantissime detestantur. Quare Demétria ob óculos Bibiana repente cōrruens , óbit in Dómino : Bibiana Russa mulieri vaserrimæ seducenda træditur : quæ ab incunabulis edócta christianas leges , et illibatum servare virginitatis florem , se ipsa fôrtior , fémina superarvit insidias , et Prætórīs astus delusit.

R. Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

**N**ihil autem proficiénte Russa , quæ , præter dolosa verba , illam quotidie verbéribus affligébat , ut de sancto propórito dimovéret , spe sua frustratus Prætor , accénsus ira , quod in Bibiana perdidisset operam , a lictóribus eam denudari , vinclisque mánibus colúmnas alligári , eámque plumbatis cædi jubet , donec efflaret animam. Cujus sacrum corpus objéctum cànibus biduo jácuit in foro Tauri , illæsum tamen , et divinitus servatum ; quod deinde Joánnes Présbyter sepelivit noctu juxta sepulchrum sororis et matris ad palátium Liciniánum , ubi usque in præsens exstat Ecclésia Deo , sanctæ Bibiana nō-

**mine, dicata; quam Urbanus Octavus instauravit, sanctarum Bibiane, Demetriae, et Dafrosae corporibus in ea repertis, et sub ara maxima collocatis.**

**R. Afferentur Regi.**

In iij. Noct. Hom. in Evang. Simeone est regnum celorum thesauro, de Com. non Virg. lxxxij. cum R.R. de Com. Virg. lxxv.

In Laud. sit comm. Feria.

Vesp. de seq., comm. prae. et Feria.

### DIE III. DECEMBRIS.

In Festo S. Francisci Xaverii.

Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi Confess. non Pont. lviij. preter seq.

Oratio.

**D**eus, qui Indiarum gentes beatissimae Francisci predicatione et miraculis Ecclesie tuae aggregare voluisti: concide propitiatus; ut, cuius glorirosa merita veneramur, virtutum quoque imitemur exempla. Per Dominum.

Pro eum. S. Bibiana. Aña. Veni, sponsa. V. Diffusa est. Gratia. Deus, omnium. 603.

Postea comm. Feria.

In j. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**F**Franciscus in Xavero Diocesis Pampelonensis nobilibus parentibus natus, Parisiis sancto Ignatio sese comitem et discipulum junxit. Ipso magistro, eo brevi devenit, ut in rerum divinarum contemplatione defixus, a terra aliquando sublimis elevaretur: quod illi sacrificanti coram populi multitudine aliquoties evenit. Has animi delicias magnis sui corporis cruciatibus merebatur. Nam interdicto sibi, non carnis solum et vini, sed panis quoque triticei usu, vilibus cibis vesci solitus, per biduum subinde triduumque omni prorsus alimento abstinuit. Ferreis in se flagellis ita saviit, ut saepe copioso cruento

difflueret; somnum brevissimum humi jacens carpébat.

R. Honestum fecit.

Lectio v.

**V**itæ austeritate ac sanctitate Apostolico muneri jam maturus, cum Joannes Tertius, Lusitaniae rex, aliquot nascientis Societatis viros a Paulo Tertio pro Indiis postulasset, sancti Ignatii hortatu, ab eodem Pontifice ad tantum opus cum Apostolici Nuntii potestate deligitur. Eo appulsus, illico variarum gentium difficillimis et variis linguis divinitus instructus apparuit. Quin eum quandoque unico idiomate ad diversas gentes concionantem, unaquaque sua lingua loquenter audivit. Provincias innumeras pedibus semper, et saepe nudis, peragravit. Fidem Japoniae, et sex aliis regionibus invexit. Multacentena hominum millia ad Christum in Indiis convertit, magnosque principes, regesque complures sacro fonte expiavit. Et cum tam magna pro Deo ageret, ea erat humilitate, ut sancto Ignatio, tunc Praeposito suo, flexis genibus scriberet.

R. Amavit eum.

Lectio vij.

**H**unc dilatandi Evangelii ardorem, multitudine, et excellencia miraculorum Dominus roboravit. Cæco visum reddidit. Tantum marinæ aquæ signo crucis convertit in dulcem, quantum quingentis vectribus, qui siti adgebantur ad mortem, diu suslécit: qua in variis quoque regiones asportata, ægri plurimi subito curati sunt. Plures mortuos revocavit ad vitam, inter quos pridie sepultum erui jussum e tumulo suscitavit, duosque alios, dum efferrantur, apprehensa eorum manu, parentibus et séretro vivos restituit. Prophetæ spiritu passim afflatus, plurima et loco et tempore remotissima enuntiavit. Demum in Sanciano Sinarum insula, die secunda Decembri,

**G**biit plenus méritis , laboribús que conféctus . Demortui cadáver viva calce per multos menses bis óbrutum , sed pénitus incorrúptum , odore et sanguine manavit : et ubi Málacam délatum est , pestem sàvissimam conféstim extinxit . Dénique ubique terrárum novis maximis que fulgérētem miraculis Grgorius Décimus quintus Sanctis adscripsit .

R. Iste homo .

In iij. Nocturno Homilia in Evang. Eúntes in mundum de Comm. plurim Mart. iij. loco xlíij. cum R.R. de Comm. Conf. non Pont. Ixij.

In Laud. fit comm. Feriæ

Vesp. a Capit. de seq., comm. præc. etc. ut infra.

#### DIE IV. DECEMBRIS.

In Festo S. Petri Chrysologi. Episc., Conf. et Eccl. Doct.

Duplex.

Omnia de Communi Conf. Pontificis. xlíij. præter seq.

In Hymno , Mérit suprémos.

Ad Magnificat. Aña. O Doctor.

Oratio.

**D**eus , qui báatum Petrum Chrysólogum doctórem egrégium , divinitus præmonstrátum ad regéndam et instruéndam Ecclésiam tuam éligi voluísti : præsta , quæsumus ; ut quem doctórem vita habuimus in terris , intercessórem habére mereámur in cœlis . Per Dóminum .

Pro comm. S. Francisci Navarri , Aña. Illic vir. y. Justum.

Oratio. Deus, qui Indiarum. 604.

Deinde fit comm. Feriæ.

Postea S. Barbaræ, Virg. Mart. Aña. Veni, sponsa. y. Spécie.

Oratio.

**D**eus , qui inter cétera poténtiæ tuae miracula étiam in sexu frágili victoriā martyrii conculisti : concéde propitiū ; ut qui báatæ Bárbara , Vírginis et Martyris tuae , natalitia cólimus , per ejus ad te exémpla gradímur . Per Dóminum .

In i. Noct Lectiones . fidélis sermó. xlvi.

In secundo Nocturno

Lectio iv.

**P**ETRUS , qui ob àuream ejus eloquentiam Chrysólogi cognomen adéptus est , Foro Cornélii in Emilia honéstis parentibus natus , a prima étate animum ad religionem adjiciens , Cornélio Romano , tunc ejusdem urbis Cornelien sis Episcopo , óperam dedit : a quo étiam , scientia et vitæ sanctitate cum brevi profecisset , Diáconus creatus est . Póstmodum contigit , ut Ravennates ob mortem Archipræsulis sui álium (ut moris erat) ab eis electum Romam ad sanctum Sixtum p'apam Tertium pro confirmatiōne miserint , una cum Legatis suis , et cum prædicto Cornélio , qui cùmdem Levitam secum perdúxit . Interim sanctus Petrus Apóstolus , et Martyr Apollinaris Summo Pontifici in soñnis apparuérunt , mediúmque habéntes hunc júvenem , jussérunt , ut illum , et non álium , in Archiepiscopum Ravennæ creáret . Hinc Pónifex , mox ut vidit Petrum , cognovit eum a Dómino Deo præelectum : propterea , rejeçto illo quem ipsi offerebant , hunc solum , anno Christi quadringentésimo trigesimo tertio , illi Metropolitánæ præfécit Ecclésia . Quod cum Legati Ravennatenses agre ferrent , audita visione , divinæ voluntati libénter acquiescentes , novum Archiepiscopum máxima cum reveréntia suscepérunt .

ii. Invéni David.

Lectio v.

**P**etros fgitur , licet invitus , in Archipræsulem consecratus , Ravennam dedúcitur : ubi a Valentiano Imperatóre , et Galla Placidia ejus matre , ac ab universo populo máxima lætitia excep̄tus est . Et ille ab eis id unum pétere dixit , ut quando tantum óneris pro ipsorum salute subfere non recusat̄ , studeant ipsi mónitis suis obtenerare , divinisque præceptis non obsistere . Duórum Sanctó-

rum tunc ibi defunctorum cōpora óptimis unguéntis condita sepelivit, Barbatiani videlicet presbyteri, et Germáni Antisiodorénsis Episcopi, cujus étiam cucúllam, et cilicium sibi vindicavit in hereditatē. Proiectum, et Marcellinum in Episcopos ordinavit. In Classe fontem extruxit magnitudinis vere mirabilis, et tempa quædam magnifica edificavit tum beato Andréæ Apóstolo, tum aliis Sanctis. Ludos ab homínibus personatis cum variis saltationibus Kaléndis Januárii fieri sólitos concione cohíbuit acerrima: ubi inter alia illud præclare dixit: Qui jocari voluerit cum diabolo, non pótterit gaudere cum Christo. Jussu sancti Leónis Pape Primi scripsit póstea ad Chalcedonénsē Concilium adversus hæresim Eutychétis. Respóndit præterea ad Eútichen ipsum et alia epistola, quæ eidem Concilio in novis editionibus præfixa, et in annales ecclesiásticos relata fuit.

¶ Pósui adjutorium.

## Lectio vi.

**D**um publice sermones habéret ad populum, adeo véhemens erat in dicendo, ut præ nísmo ardore vox illi intérsum defécerit: sicut cónsigit in concione mulieris Hæmorrhóissæ. Unde Ravennátæ commoti tot lâcrys, clamóribus, et oratióribus locum repleverunt, ut póstea ipse grárias ágeret Deo, quod in lucrum amoris vérterit damnum ejusdem sermonis. Cum tandem annos círciter decem et octo eam Ecclésiam sanctissime rexisset, labórum suórum finem adéisse divinitus prænoscens, in pátriam se cónculit. Ubi sancti Cassiáni templum ingrüssus, magnum diadema aureum, gemmis distinctum pretiosissimis, ófferens, super altare majus pósuit, necnon aureum cratérem, et paténam argénteam, quam tum rábidi canis morsus, tum febres sanare sápius expérta est, aqua inde demissa. Ex

tunc Ravennátæ, qui eúmdem secuti fuerant, dimisit, admónens, ut in eligéndo óptimo Pastoré invigilarent atténte. Mox Deum humiliter precatus, et sanctum Cassiánum patrónum, ut benigne ánimam ejus exciperet, tértio Nonas Decembris plácide ex hac vita migravit, anno Dómini círciter quadringentesimo quinquagésimo. Sacrum illius corpus communí totius civitatis fletu ac pietate prope corpus ejusdem sancti Cassiáni honorifice cónditum nostris étiam tempóribus religióse colitur: cujus tamen brachium, auro, et gemmis ornatum, Ravennam delatum, in Ursiana aude veneratur.

¶ Iste est qui.

In iii. Nocturno Homilia in Evang. V os estis sal terræ, de Comm. Doct. j. loco. liv.

In Laud. fit comm. Feriæ. Postea S. Barbare. Virg. Mart. Aña. Simile. ¶ Diffusa. Oratio. Deus, qui inter. 605.

In ii. Ves. comm. Feriæ, et S. Sabbæ, Abbatis.

## DIE V. DECEMBRIS.

S. Sabbæ Abbatis commém. Ad Vesperas, Aña. Similabo. ¶ Amávit eum.

## Oratio.

INTERCESSIO nos, quæsumus  
I Dómine, beáti Sabbæ Abbatis  
comméndet: ut, quod nostris  
méritis non valémus, ejus pa-  
trociño assequamur. Per Dñum.

In Laudibus, Aña. Euge. ¶.  
Justum.

## DIE VI. DECEMBRIS.

In Feste S. Nicolai, Episcopi  
et Confessoris.

## Duplex.

Omnia de Comm. Conf. Pont  
xliij. præter seq.

## Oratio.

**D**eus, qui beatum Nicoláum  
Pontificem innúmeris deco-  
rásti miraculis: tríbue, quæsu-  
nus; ut, ejus méritis et préci-  
bus, a gehennæ incéndiis libe-  
rémur. Per Dóminum.

Deinde fit com. Feriæ

In i. Noct. Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**N**ICOLAUM, illustri loco Pataræ in Lycia natum, parentes a Deo præcibus impetrarunt. Cujus viri sanctitas quanta futura esset, jam ab incububulis apparuuit. Nam infans, cum reliquos dies lac nutrictis frequens sùgeret, quarta et sexta feria semel dumtaxat, idque vespere sugébat: quam jejuniæ consuetudinem in reliqua vita semper tenuit. Adolescens parentibus orbatus, facultates suas pauperibus distribuit. Cujus illud insignis est christianaæ benignitatis exemplum: quod, cum ejus civis egens tres filias jam nubiles in matrimonio collocare non posset, earumque pudicitiam prostituere cogitaret; re cognita, Nicolaus noctu per senestram tantum pecuniam in ejus domum injecit, quantum unius virginis doti satis esset: quod cum iterum et tertio fecisset, tres illæ virgines honestas viris in matrimonium datæ sunt.

¶ Invéni David.

Lectio v.

**C**um vero se totum Deo dedicasset, in Palæstinam profectus est, ut loca sancta viseret, et præsens veneraretur. Qua in peregrinatione navem concéndens sereno celo, et tranquillo mari, horribilem nautis tempestatem prædictit: moxque ortam, cum essent omnes in summo periculo, orans mirabiliter sedavit. Unde cum domum revertens singuläris sanctitatis omnibus documenta præbéreret, Dei admónitu, Myram, quæ Lycriæ metropolis erat, venit: quo tempore ejus urbis Episcopo mórtuo, provinciales Episcopi de successore deligendo consultabant. Itaque in ea deliberatione divinitus admóniti sunt, ut eum eligerent, qui postridie mane primus in Ecclesiæ ingrederetur, Nicolaus nòmine.

Qua observatione adhibita, in Ecclesiæ jānua deprehensus est Nicolaus, et summo omnium consensu Myræ Episcopus creatur. In Episcopatu castitatem, quam semper coluerat, gravitatem, orationis assiduitatem, vigilias, abstinentiam, liberalitatem, et hospitalitatem, in adhortando mansuetudinem, in reprehendendo severitatem perpetuo adhibuit.

R. Posui adjutórium.

Lectio vi.

**V**ixi et orphanis pecunia, consilio, opera non défuit: oppræssos adeo sublevavit, ut etiam tres Tribunos, per calumniam a Constantino Augusto condemnatos, qui se propter famam ejus miraculorum orationibus longissime absenti commendarant, adhuc vivens, cum Imperatori, minaciter eum terrens, apparuisse, liberaverit. Cum vero contra edictum Diocletiani et Maximiæ christianaæ fidei veritatem Myræ prædicaret, ab Imperatorum satellitibus comprehensus, et longissime abductus, in carcerem conjectus est: ubi fuit usque ad Constantinum Imperatorem: cuius jussu ex custodia eruptus, Myram rediit. Mox ad Nicænum Concilium se contulit: ubi cum trecentis illis decem et octo Patribus Ariánam hæresim condemnavit. Inde reversus ad Episcopatum, non ita multo post, instantè morte, suspiciens in cœlum, cum Angelos sibi occurrentes intueretur, illo Psalmo pronuntiato, In te, Dómine, speravi, usque ad eum locuni, In manus tuas commendo spíritum meum; in cœlestem pátriam migravit. Ejus corpus Bárium in Apulia translatum, ibidem summa celebritate ac veneratione colitur.

R. Iste est qui.

In iii. Noct. Hom. in Evang. Homo peregre, de Comim. xlxi.

Vesp. a Capit de seq., com. præc. et ferme.

## DIE VII. DECEMBRIS.

In Festo S. Ambrosii, Episcopi.  
Conf. et Ecclesiae Doctoris  
Duplex.  
In Hymno, Mériuit suprémos.  
Ad Magnificat. Aña. O Doctor.  
Oratio.

**D**eus, qui populo tuo aeternæ  
salutis beatum Ambrósium  
ministrum tribuisti: presta,  
quæsumus; ut, quem doctó-  
rem vitæ habuimus in terris,  
intercessórem habére mereámur  
in celis. Per Dóminum.

Pro comm. S. Nicolai. Aña.  
Amávit. v. Justum. Oratio. Deus,  
qui beatum Nicoláum. 606.  
Postea de Feria.

In j. Noct. Lectiones, Hdélis  
sermo. xlv.

In secundo Nocturno.

Lectio iv

**A**MBRÓSIUS Episcopus Mediola-  
nensis, Ambrósii civis Ro-  
māni filius, patre Galliae Prä-  
fecto, natus est. In hujus infan-  
tis ore exāmen apum cōsedisse  
dicitur: quæ res divinam viri  
eloquentiam præmonstrabat.  
Romæ liberālibus disciplinis  
eruditus est. Post a Probo Prä-  
fecto, Liguriæ et Emiliæ præ-  
pōsus: unde postea ejusdem  
Probi jussu cum potestate Medi-  
olantum venit: ubi, mórtuo  
Auxentio Ariano Episcopo, pô-  
pulus de successore deligéndo  
dissidébat. Quare Ambrósius,  
pro officiis sui múnere Ecclesiā  
ingrēssus, ut commōtam sedi-  
tionem sedāret, cum multa de  
quiéte et tranquillitate reipu-  
blicæ præclaré dixisset, dere-  
pénte púero Ambrósium Epí-  
scopum exclamante, univer-  
sī pôpuli vox erūpit. Ambrósium  
Episcopum deposcéntis.

R. Invéni David.

Lectio v

**I**ECUSANTE illo, et eōrum pré-  
cibus resistente, ardens pô-  
puli stúdium ad Valentiniānum  
Imperatōrem delatum est: cui  
gratissimum fuit, a se délectos  
júdices ad sacerdótium postu-  
lari. Fuit id etiam Proho Prä-

fēto jucundum, qui Ambrósio  
profisciscénti quasi divinans di-  
xerat: Vade, age, non ut judex,  
sed ut Episcopus. Itaque cum  
ad pôpuli desidérium Imperatō-  
ris volūtus accéderet, Ambrósius  
baptizatus (erat enim cate-  
chumenus) sacrisque initiátus,  
ac servatis omnibus ex instituto  
Ecclésiae ordinum grādibus,  
octavo die, qui fuit séptimo  
Idus Decembris, episcopale onus  
suscépit. Factus Episcopus, ca-  
tholicam fidem et disciplinam  
ecclesiasticā acérime defén-  
dit: multosque Arianos, et alios  
hæréticos, ad fidei veritatem  
convértit, in quibus clarissi-  
mum Ecclésiae lumen sanctum  
Augustinum Jesu Christo pê-  
perit.

R. Pósui adjutórium.

Lectio vi

**G**AD Máxiūmum ejus interfe-  
ctōrem legátus iterum profectus  
est: eoque pœnitētiā agere  
recusante, se ab ejus communi-  
ónē semovit. Theodósium Im-  
peratōrem, propter cædem Thes-  
salonicæ factam, ingrēssu Ec-  
clésiae prohibuit. Cui, cum ille  
David quoque regem adulterum,  
et homicidam fuisse dixisset,  
respondebit Ambrósius: Qui se-  
cūt es errantem, séquere pani-  
tētem. Quare Theodósius sibi  
ab eo impōsitam pùblicam pœni-  
tētiā humiliiter egit. Ergo  
sanctus Episcopus pro Ecclésia  
Dei máxiūs labóribus curisque  
perfūctus, multis libris etiam  
egrégie conscriptis, antequam  
in morbum incideret, mortis  
suæ diem prædictit. Ad quem  
agrōtum Honoratus Vercellensis  
Episcopus, Dei voce ter admō-  
nitus, accurrit, eique sanctum  
Dómini corpus prahuit: quo  
ille sumpto, conformatis in cru-  
cis similitudinem manibus,  
orans, animam Deo reddidit  
pridié Nonas Aprílis, anno post  
Christum natum trecentésimo  
nonagésimo séptimo.

R. Iste est qui.

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. *Vos estis sal terræ*, de  
Comm. Doct. j. loco liv.

Vesp. de seq., commem. præc.  
et Ferie.

### DIE VIII. DECEMBRIS.

In Festo Immac. Conceptionis

B. M. V.

Duplex ij. classis.

Ad Vesperas, Añæ de Laudibus Psalmi, Cap. et Hymnus ut in Festis B. M. c.

¶. Concéptio est hodie sanctæ Maríæ Virginis. ¶. Cujus vita inclita cunctas illústrat Ecclésias.

Ad Magnificat, Aha.

Glorióse Virginis Maríæ Concep-  
tióne dignissimam recolá-  
mus, quæ et Genitricis dignitá-  
tem obtinuit, et virginálem  
pudicitiæ non amisit.